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Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää asiat, jotka ovat tilitoimiston asiakkaille epäselviä 
ja joista kirjanpitäjät joutuvat pyytämään asiakkailtansa lisäselvityksiä. Tavoitteena oli luoda 
tilitoimiston asiakkaille selkeä ja lyhyt opas parantamaan asiakkaiden tietämystä kirjanpidon 
riittävistä ja tarpeellisista tiedoista sekä parantamaan tilitoimiston ja asiakkaiden välistä 
yhteistyötä. Oppaassa käsitellään tositteiden vaatimuksia, arvonlisäveroa, 
vähennyskelpoisuutta, sekä virkistys-, edustus-, markkinointi- ja neuvottelukulujen eroja.  

Opinnäytetyön teoriaosuudessa käsitellään yleisesti kirjanpitoa, tositteiden vaatimuksia, 
arvonlisäverovelvollisuutta, vähennyskelpoisia kuluja, sekä virkistys-, edustus-, 
markkinointi- ja neuvottelukulujen eroja. Teoreettinen viitekehys muodostuu aiheeseen 
liittyvistä laista, kirjallisuudesta sekä sähköisistä lähteistä.  

Opinnäytetyön empiirinen osuus suoritettiin laadullisena tutkimuksena, haastattelemalla 
kyseisen tilitoimiston työntekijöitä. Haastattelun avulla saatiin selville, mitkä asiat ovat 
tilitoimiston asiakkaille epäselviä ja mistä asioista kirjanpitäjät joutuvat pyytämään 
asiakkailtansa lisäselvityksiä.  

Kehitysideana työstä syntyi idea antaa uusille asiakkaille koulutusta, liittyen asiakkaisiin 
kohdistuviin odotuksiin. Koulutuksen avulla tilitoimiston asiakkaat saisivat käsityksen siitä, 
mitä tositteita ja tietoja tilitoimisto odottaa heidän toimittavan kirjanpitäjälle.   
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The aim of the thesis was to find out things that are unclear to an accounting firm’s 
customers and for which accountants need to ask their clients for further clarification. The 
aim was to create a clear and short guide for the accounting firm’s customers, to improve 
customers' knowledge of sufficient and necessary accounting information, and to improve 
cooperation between accounting firms and clients. The guide discusses the requirements 
for vouchers, VAT, deductibility, as well as the differences between recreational, 
representation, marketing, and negotiation costs.  

The theoretical part of the thesis generally deals with accounting, supporting document 
requirements, VAT liability, deductible expenses, and differences between recreational, 
representation, marketing, and negotiation costs. The theoretical framework consists of 
related law, literature, and electronic sources.  

The empirical part of the thesis was carried out as a qualitative study, interviewing the 
employees of the accounting firm in question. The interview was aimed at finding out what 
matters were unclear to the accounting firm’s customers and for what matters the 
accountants had to ask their clients for further clarification.  

As a suggestion for improvement, the study brought out the idea of providing training for 
new customers in relation to expectations of them. The training would give the accounting 
firm’s clients an idea of what vouchers and information the accounting firm expects them to 
provide to the accountant.   
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1 Johdanto 

1.1 Opinnäytetyön aiheen esittely 

Tämän opinnäytetyön aiheena on kirjanpidon tositteet. Aiheen opinnäytetyöhöni sain 

ollessani harjoittelussa tilitoimistossa, jossa ongelmaksi oli koettu asiakkaiden 

tietämättömyys kirjanpitoon vaadittavien tositteiden sisällöstä. Lähes poikkeuksetta 

jokaiselta tilitoimiston asiakkaalta jouduttiin pyytämään, joko kokonaan puuttuvia tositteita 

tai antamaan lisäselvityksiä puutteellisten tositteiden vuoksi. Puutteellisten tai kokonaan 

puuttuvien tositteiden vuoksi, kuukausikirjanpitoja ei pystytty tekemään valmiiksi ja 

kirjanpitäjät joutuivat käyttämään aikaansa lisäselvityksien pyytämiseen.  

Opinnäytetyö on kehittämishanke, jonka tuotoksena syntyi ohje tilitoimiston asiakkaille, 

kirjanpidon tositteista. Opinnäytetyön avulla pyritään parantamaan tilitoimiston ja 

asiakkaiden välistä yhteistyötä, kun asiakkaat tietävät mitä tositteita heidän tulee toimittaa 

kirjanpitäjälle ja mitä asioita tositteista tulee käydä ilmi.  

Opasta varten selvitin kirjanpidon perusteita, arvonlisäverotusta, vähennyskelpoisuutta, 

sekä markkinointi-, edustus-, virkistys- ja neuvottelukulujen eroja, joista kokosin tilitoimiston 

asiakkaille selkeän oppaan. Tämä opinnäytetyö on kirjoitettu kvalitatiivisesti, eli laadullisen 

tutkimusmenetelmän mukaisesti. Teorian lähteenä ovat toimineet lait, alan kirjallisuus, sekä 

alalla toimivien nettisivut. Työn empiirinen osuus on saatu haastattelemalla tilitoimistossa 

työskenteleviä kirjanpitäjiä.  

Opinnäytetyön aihe on hyvin ajankohtainen, sillä haastattelujeni pohjalta voin todeta, 

asiakkaiden tietämyksen kirjanpidon tositteista olevan puutteellinen. Tekemäni ohjeen koen 

olevan hyvin tarpeellinen, sillä asiakkailla ei selvästikään ole riittävästi tietoa kirjanpidon 

tekemiseen tarvittavien tietojen riittävyydestä, sekä tarpeellisuudesta.  
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1.2 Aikaisempia tutkimuksia ja opinnäytetöitä 

Samaa aihetta on käsitelty useissa aiemmin tehdyissä opinnäytetöissä.  

Ketola (2017, s.13) on opinnäytetyössään tuonut esille kirjanpitäjän näkökulmaa, siitä miten 

hankala kirjanpitäjän on tietää epätavallisista ostolaskuista, miten kyseinen tosite liittyy 

yrityksen liiketoimintaan. Ketola kertoo myös siitä, miten kirjanpitäjät eivät voi tehdä 

olettamuksia ja näin ollen he joutuvat pyytämään asiakkaalta lisäselvityksiä epätavallisista 

tapahtumista ja tämä vie kirjanpitäjien, sekä yrittäjien aikaa. Samaa aihetta on käsitelty siis 

jo aiemmin, tämänkin opinnäytetyön osalta.  

Myös Erkkilä (2016, s.12) on omassa opinnäytetyössään käsitellyt kirjanpidon tositteiden 

vaatimuksia ja avannut niitä. Erkkilä on työssään tuonut esiin, että vaikka taloushallinnon 

sähköistymisen ja ohjelmistojen kehittymisen myötä tositteiden laatimis-, käsittely- ja 

säilytystavat ovat muuttuneet monimuotoisemmiksi, on tositteen sisältö vaatimukset 

pysyneet lähes samana, sillä niiden täytyy täyttää asetetut vaatimukset. Tämänkin 

opinnäytetyön tavoitteena on ollut parantaa asiakkaiden osaamista tositteiden sisältöön 

liittyen, joka kertoo siitä, että tilitoimistojen asiakkailla on liian vähäinen tietämys tositteiden 

vaatimuksista.  

1.3 Opinnäytetyön tutkimusongelma, tavoitteet ja rakenne 

Tämän opinnäytetyön tutkimusongelma on tilitoimiston asiakkaiden tietämättömyys, siitä 

mitä tarpeellisia tietoja kirjanpitäjä tarvitsee tehdäkseen yrityksen kirjanpitoa hyvän 

kirjanpitotavan edellyttämällä tavalla. Tietämättömyys siitä, mitkä kulut kuuluvat yrityksen 

kirjanpitoon, mitkä kulut ovat vähennyskelpoisia, arvonlisäveron ilmoitus- ja maksu päivän 

laiminlyöminen, sekä edustus-, markkinointi-, virkistys- ja neuvottelukulujen erottaminen 

toisistaan ovat tämän opinnäytetyön tutkimusongelmat.  

Opinnäytetyön tavoitteena onkin antaa tilitoimiston asiakkaalle käsitys kirjanpidosta, ja siitä 

mitä tositteita ja tietoja kirjanpitäjät tarvitsevat tehdäkseen yrityksen kirjanpidon, hyvän 

kirjanpitotavan edellyttämällä tavalla. Tavoitteena on saada asiakkaat ymmärtämään ja 
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toimittamaan jatkossa tarpeelliset ja riittävät tiedot kirjanpitäjälle, jolloin säästetään 

kirjanpitäjän aikaa, kun asiakkaat toimittavat heille kaikki tarpeelliset tositteet ja tiedot heti 

ensimmäisellä kertaa. Näin kirjanpitäjän ei tarvitse käyttää aikaa puuttuvien tai puutteellisten 

tositteiden pyytämiseen, ja he pystyvät tekemään kirjanpidon valmiiksi, joutumatta 

odottelemaan lisäselvityksiä tositteista. Tämä mahdollistaa sujuvan ja tehokkaan yhteistyön 

asiakkaan ja tilitoimiston välillä.  

Opinnäytetyön alussa käydään läpi kirjanpidon tehtävät, mitä on kirjanpitovelvollisuus ja 

keitä se koskee, sekä kirjanpidon laatimisen peruskäsitteitä. Kun lukija on saanut käsityksen 

kirjanpidon perusteista, käydään läpi kirjanpidon tositteet, eli mitä ovat tositteet ja mitä niistä 

tulee selvitä. Seuraavana käsitellään arvonlisäveroa, ketkä ovat arvonlisäverovelvollisia, 

sekä milloin arvonlisävero pitää ilmoittaa ja maksaa. Lisäksi käydään läpi mitkä kulut yritys 

voi laittaa vähennyksiinsä, sekä kerrataan markkinointi-, virkistys-, edustus- ja 

neuvottelukulujen eroja. Opinnäytetyön lopussa kerrotaan empiirisen tutkimuksen 

toteutuksesta, tuloksista ja johtopäätöksistä. Opinnäytetyön liitteenä on kehittämishankkeen 

tuloksena syntynyt selkeä opas, tilitoimiston asiakkaille, kirjanpidon tositteista.  
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2 Kirjanpito 

2.1 Kirjanpitovelvollisuus 

Ketkä ovat kirjanpitovelvollisia ja mitä kirjanpitovelvollisuus tarkoittaa.  

Kirjanpitovelvollisuus on velvollisuus pitää tiliä yrityksen tuloista, menoista, rahoituseristä ja 

niiden oikaisu- ja siirtoeristä, sekä mahdollisesti velvollisuutta julkaista yrityksen tilinpäätös 

(Taloushallintoliitto, i.a.-a). 

Kirjanpitovelvollisuus ei koske kaikkia yrityksiä, kirjanpitovelvollisuuden pitämiseen ja sen 

vaatimuksiin, vaikuttaa yrityksen koko ja yritysmuoto (Yrittäjät, 2020). 

Kirjanpitovelvollisuuden ja sen vaatimuksia sääntelee kirjanpitolaki. 

Kirjanpitolain (453/2003) mukaan kirjanpitovelvollisia oikeushenkilöitä ovat avoimet yhtiöt, 

osakeyhtiöt, osuuskunnat, yhdistykset, säätiöt, yksityisoikeudelliset oikeushenkilöt, 

uskonnonvapauslain (453/2003) 2 luvussa tarkoitetut rekisteröidyt uskonnolliset 

yhdyskunnat ja sen rekisteröityneet paikallisyhteisöt.  

Näiden lisäksi kirjanpitovelvollisia ovat myös luonnolliset henkilöt, jotka harjoittavat liike- ja 

ammattitoimintaa, lukuun ottamatta maatilatalouden ja kalastuksen harjoittajia, sekä 

ammatin- ja liikkeenharjoittajien toimintaa jatkavat kuolinpesät ja konkurssipesät.  

Kirjanpitolain (1336/1997) mukaan kirjanpitovelvollisten tulee pystyä näyttämään 

ostovelkojensa ja myyntisaamistensa määrä, sekä kirjapidon avulla tulee pystyä saamaan 

tarvittavat tiedot heidän verovelvollisuutensa täyttämiseksi. 

2.2 Kirjanpidon tehtävä 

Kirjanpidon tehtävänä on tuottaa taloudellista tietoa ja antaa kuvaa yrityksen tilasta, niin 

yrityksen sisäisille ja ulkoisille sidosryhmille (Yrittäjät, 2020). Kirjanpidon tiedoilla pystytään 

kertomaan, niin yrityksen toiminnan tuloksellisuudesta, vakavaraisuudesta, 

maksuvalmiudesta, sekä luomaan toimintaa kuvailevia laskelmia.  
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Yrityksen ulkoisilla sidosryhmillä tarkoitetaan tahoja, joiden kanssa yritys on tekemisissä, 

sen toiminta vaikuttaa niihin tai heidän toimintansa vaikuttaa yrityksen toimintaan 

(Businesscredit, 2019). Ulkoisia sidosryhmiä ovat esimerkiksi asiakkaat, tavarantoimittajat, 

alihankkijat, kilpailijat, jälleenmyyjät, viranomaiset, sekä rahoittajat.  

Sisäisiä sidosryhmiä taas ovat yrityksen sisällä toimivat tahot, jotka vaikuttavat yrityksen 

toimintaan. Sisäisiä sidosryhmiä ovat esimerkiksi yrityksen johtajat, omistajat ja työntekijät. 

2.3 Liiketapahtumien kirjaaminen 

Kirjanpitovelvollisten tulee kirjata menot, tulot ja rahoitustapahtumat, oikaisu- ja 

siirtoerineen, liiketapahtumina kirjanpitoon kirjanpitolain (1336/1997). Liiketapahtumat tulee 

kirjata omille kirjanpitotileilleen ja kirjanpitotilien sisältö on pidettävä sisällöltään samana. 

Tilien sisältöä voidaan kuitenkin yrityksen toiminnan muuttuessa muuttaa, kirjanpitolain 

edellyttämien syiden vuoksi. 

 Jos yritys ilmoittaa arvonlisäveron kuukausittain verohallinnolle, tulee yrityksen 

liiketapahtumat kirjata kirjanpitoon ja kuukausikirjanpidon olla valmis kuukauden ja 12 

päivän kuluttua kohdekuukauden päättymisestä (Taloushallintoliitto, i.a. -b).   

Jokaisella tilikaudella tulee olla tililuettelo kirjanpitotileistä, joka on riittävästi ja selkeästi 

eritelty ja mikä selvittää kirjanpitotilien sisällön.  

Liiketapahtumien kirjaamisessa tulee aina noudattaa kirjanpitolain (1336/1997) 

edellyttämää hyvää kirjanpitotapaa.  

2.4 Kirjaamisperusteet 

Kirjanpitoa voidaan tehdä kahdella eri kirjaamistavalla, suoriteperusteisesti tai 

maksuperusteisesti (Yrittäjät, 2020).   
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Suoriteperusteisessa kirjaamisessa menot ja tulot kirjataan kirjanpitoon, sen mukaan milloin 

kulut tai tulot ovat syntyneet, eli laskupäivän perusteella.  

Maksuperusteisessa kirjaamisessa menot ja tulot kirjataan yrityksen kirjanpitoon, silloin kun 

maksu on tapahtunut, eli menona kun rahaa on lähtenyt yrityksen tililtä, tai tulona kun rahaa 

on tullut yrityksen tilille (Simplbooks, 2017). Maksuperusteista kirjanpitoa ei voi kuitenkaan 

pitää, ellei yrityksen vuoden liikevaihto ole alle 500 000 euroa. Sekä tilikauden vaihtuessa 

osakeyhtiöiden on oikaistava kirjanpito, tilikauden lopussa suoriteperusteiseksi. 

Maksuperusteisessa kirjanpidossa ostovelat ja myyntisaamiset täytyy aina voida selvittää (L 

1336/1997). 

2.5 Yhdenkertainen kirjanpito 

Yhdenkertaista kirjanpitoa voivat pitää ammatin- ja liikkeenharjoittajat, joiden taseen 

loppusumma on alle 100 000 euroa, liikevaihto tai sitä vastaava tuotto ei ylitä 200 000 euroa 

tai yritys työllistää alle kolme henkilöä (Nordic Management, 2019).  

Yhdenkertaisessa kirjanpidossa yrityksen menot ja tulot tulee kirjata yhdelle tilille. Kirjaukset 

kirjataan maksuperusteisesti, eli tapahtumat kirjataan tilille, tositteen maksupäivälle. 

Yhdenkertaisessa kirjanpidossa on tärkeää kirjata tapahtumat selkeästi aikajärjestyksessä, 

sekä tapahtumista tulee säilyttää kuitti tai tosite päiväyksineen ja numeroineen. 

2.6 Kahdenkertainen kirjanpito 

Suurelta osalta kirjanpitovelvollisista vaaditaan pitämään kahdenkertaista kirjanpitoa. 

(Yritysvinkit, 2017). Kahdenkertaisessa kirjanpidossa kaikki liiketapahtumat tulee kirjata tilin 

debet- ja kredit puolelle, eli tapahtuma tulee kirjata kahdelle eri tilille. 

Kahdenkertaiseen kirjanpitoon ovat velvollisia yritykset, jotka määrittävät tietyt edellytykset 

kokonsa puolesta. Kahdenkertaisen kirjanpidon avulla yrittäjän on helppo pysyä ajan tasalla, 



13 

 

myynneistä, myyntisaamisista, ostoista ja ostoveloista, etenkin jos niiden lukumäärä on 

huomattava.  

Kirjanpitolain (1336/1997) mukaan kahdenkertaiseen kirjanpitoon ovat velvollisia: 

Sellaiset ammatin- ja liikkeenharjoittajat, joilla päättyneenä ja sitä edeltäneellä tilikaudella, 

vähintään yksi seuraavista edellytyksistä täyttyy: liikevaihto tai sitä vastaava tuotto on yli 

200 000 euroa; taseen loppusumma ylittää 100 000 euroa; palveluksessa on keskimäärin 

yli kolme henkilöä. 

- Pienyritykset, joilla päättyneellä tai sitä edeltäneellä tilikaudella, taseen loppusumma 

on 350 000 euroa, tai liikevaihto on 700 000 euroa tai tilikauden aikana palveluksessa 

on ollut yli 10 henkilöä. 

- Mikroyritykset, joilla päättyneellä tai sitä edeltäneellä tilikaudella: taseen loppusumma 

on 350 000 euroa, tai liikevaihto on 700 000 euroa tai palveluksessa on ollut 

keskimäärin 10 henkilöä. 

- Suuryritykset, joilla täyttyy vähintään kaksi seuraavista edellytyksistä päättyneellä 

tai sitä edeltäneellä tilikaudella: taseen loppusumma on 20 000 euroa; liikevaihto on 

40 000 euroa; tilikauden aikana palveluksessa on ollut keskimäärin 250 henkilöä. 

2.7 Kirjanpitoaineiston säilyttäminen 

Kirjanpitoaineisto on säilytettävä kirjanpitolain (L 1336/1997) edellyttämien säädösteen 

mukaan. Kirjanpito, tositteet ja muut kirjanpitoaineistot, tulee säilyttää niin, että viranomaiset 

ja tilintarkastajat voivat Suomesta käsin tarkastella niitä, ilman aiheetonta viivettä. Niiden 

sisältöä ei saa poistaa tai muuttaa tilinpäätöksen laatimisen tai julkistamisen jälkeen, eikä 

välitilinpäätöksen tai muun vastaavanlaisen asiakirjan annettua ulkopuolisen käyttöön. 

Kirjanpitoaineiston muotoa saa muuttaa, jos se on tarpeellista, mutta sisällön ja kirjausketjun 

säilyttämisestä on varmistuttava.  

Tilinpäätös, kirjanpidot, toimintakertomus, tililuettelo ja luettele aineistoista ja kirjanpidoista, 

tulee säilyttää vaatimusten mukaan, tilikauden päättymisestä vähintään 10 vuotta. 

Kirjanpitovelvollisuuden loppuessa aineistot tulee säilyttää edellä mainittujen vaatimusten 
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mukaan, sekä ilmoitettava rekisteriviranomaisille, kuka on aineiston säilyttämisestä 

vastuussa.   
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3 Tositteet 

Tosite on dokumentti, joka kertoo kirjanpitäjälle liiketapahtuman sisällön, eli mitä on myyty, 

ostettu tai mistä on maksettu (Yrittäjät, 2020). Yrityksen tositteita ovat kaikki yrityksen 

liiketoimintaan liittyvät menot ja kulut. Yrityksen tositteita voivat olla muun muassa osto- ja 

myyntilaskut, vuokrasopimukset, kauppakirjat, tiliotteet, matkalaskut, vakuutussopimukset, 

sekä velkakirjat lainoista (eTasku, 2021). 

Maksun saajan tai maksun välittäneen rahalaitoksen tai muun vastaavan, tulee antaa tosite, 

mikäli se on mahdollista (Yrittäjät, 2020). Jos tositetta ei saada ulkopuolisen antamana, 

kirjauksen voi varmentaa kirjanpitovelvollinen itse, asianmukaisesti varmennetulla 

tositteella. Kaikissa tapauksissa tositteen, liiketapahtuman ja kirjauksen välinen yhteys 

täytyy pystyä ongelmitta todistamaan. 

Tositteesta tulee selvitä seuraavat asiat: (eTasku, 2021). 

− Vastaanotettu/luovutettu suorite 

− Vastaanotto/luovutus ajankohta 

− Myyjän nimi, sekä y-tunnus 

− Arvonlisäverokannat 

− Ostettujen/myytyjen suoritteiden hinta 

− Jos ostetun suoritteen liittyminen yrityksen toimintaan on epäselvä, selite siitä, 

miksi se kuuluu yrityksen kirjanpitoon. 

3.1 Käteiskuitit 

Käteiskuitit tulee järjestää aika- ja asiajärjestykseen ja ne tulee kirjata viipymättä (L 

1336/1997). Käteisellä maksetusta palkasta tulee olla työntekijän allekirjoittama tai muu 

tapahtuman todentava selvitys ja se on päivättävä ja liitettävä se tositteeseen.  
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3.2 Laskut 

Laskuissa kerrottavien tietojen pakollisuudesta määrää arvonlisäverolaki (L 1336/1997). 

Pakolliset laskumerkintävaatimukset pätevät aina tavaran yhteisö- ja kaukomyyntiinteihin, 

sekä tavaran/palvelun myyntiin EU-maassa, josta ostaja suorittaa arvonlisäveron. 

Seuraavaksi luettelen arvonlisäverolain määräämät pakolliset laskumerkintävaatimukset.  

Pakollisia laskumerkintävaatimuksia ovat:  

− laskun antamispäivä; 

− yhteen tai useampaan sarjaan perustuva juokseva tunniste, jonka avulla lasku 

pystytään yksilöimään; 

− myyjän arvonlisäverotunniste; 

− ostajan arvonlisäverotunniste, jos ostaja on ostosta verovelvollinen tai jos 

kyseessä on yhteisömyynnistä; 

− myyjän ja ostajan nimet ja osoitteet; 

− myytyjen tavaroiden/palveluiden määrä, laji ja laajuus; 

− tavaroiden toimituspäivä, palveluiden suorituspäivä tai ennakkomaksun 

maksupäivä, jollei se ole sama, kuin laskun antamispäivä ja se pystytään 

määrittämään; 

− verojen peruste, kunkin verokannan osalta, yksikköhinta ilman veroa ja 

mahdolliset hyvitykset ja alennukset; 

− verokannat; 

− suoritettavan veron määrä jäsenvaltion valuutassa, jossa myynti tapahtuu; 

− merkintä verottomuudesta tai viittaus arvonlisäverolain tai direktiivin 

asianomaiseen säännökseen; 

− jos ostaja on verovelvollinen, merkintä ”käännetty verovelvollisuus”; 

− ostajan laatimassa laskussa; merkintä ”itselaskutus”; 

− uuden kuljetusvälineen tiedot, jos se myydään toiseen jäsenvaltioon, jotta voidaan 

todeta arvolisälain 26 d §:ssä mainittujen 1 ja 2 momentin edellytyksien täyttyvän; 
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− Verovelvollisen jälleenmyyjän myydessä verollisesti käytettyä tavaraa merkintä 

”voittomarginaalijärjestelmä – käytetyt tavarat”, taide-esineitä myytäessä merkintä 

”voittomarginaalijärjestelmä – taide-esineet” tai keräily- ja antiikkiesineitä 

myytäessä merkintä ”voittomarginaalijärjestelmä – keräily- ja antiikkiesineet”; 

− Jos matkanjärjestäjä myy omissa nimissään, muilta elinkeinonharjoittajilta 

välittömästi matkustajan hyväksi ostamiaan palveluja/tavaroita merkintä 

”voittomarginaalijärjestelmä – matkatoimistot”;  

− sijoituskultaa myytäessä myynnin verollisuuden 43 §:ssä tarkoitetulla tavalla, 

merkintä myynnin verollisuudesta; 

− jos laskulla muutetaan aikaisemmin annettua laskua, yksiselitteinen viittaus siihen 

laskuun. 

Näitä arvonlisäverolain määräämiä pakollisia laskumerkintävaatimuksia ei tarvitse 

kuitenkaan kertoa alle 400 euron laskuissa, vähittäiskaupan tai muun siihen rinnastettavan 

yksityishenkilöille tarkoitetuissa myyntitoiminnassa annettavissa laskuissa, 

henkilökuljetuksissa, ravintola- tai ateriapalveluja koskevissa laskuissa, sekä 

pysäköintimittareiden tai vastaavien laitteiden tulostamissa kuiteissa (Laki Verohallinnosta 

503/2010, 2 § 2 momentti). Näihin laskuihin riittää kevennetyt laskumerkintävaatimukset, 

jotka ovat seuraavat: 

− laskun antamispäivä; 

− myyjän nimi ja y-tunnus; 

− suoritettavan veron määrä verokannoittain; 

− myytyjen tavaroiden määrä, tavaroiden/palveluiden laji;  

− muutoslaskuissa viittaus alkuperäiseen laskuun, tiedot muutettavista tiedoista.  

3.3 Kadonnut tosite 

Jos kuitti tai muu tapahtuman todentava tosite hukkuu, yritys voi laatia tapahtuman 

todentavan selvityksen itse (eTasku, 2021).  Tällöin ostoon sisältyvää arvonlisäveroa ei voi 

kuitenkaan vähentää.  
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Itse laatimasta selvityksestä tulisi selvitä seuraavat tiedot; mitä on ostettu, myyjän nimi, osto 

päivämäärä, ostosten hinta, sekä miten ostos liittyy yrityksen toimintaan. Selvityksessä tulisi 

myös selvitä kuka on laatinut sen ja miksi alkuperäistä tositetta ei ole saatavilla. 

3.4 Tositteiden täydentäminen 

Joskus ulkopuolisen antamaa tositetta on syytä täydentää, jos tositteesta ei selviä tarvittavia 

tietoja (Taloushallintoliitto, i.a. -c). Tällaisilla tositteilla tarkoitetaan tositetta, josta ei selviä, 

miten kyseinen tapahtuma liittyy yrityksen kirjanpitoon tai tositteesta ei selviä mitä on 

ostettu/myyty.  

Tositteita, joita olisi hyvä täydentää ovat esimerkiksi tällaiset tositteet: 

− Pankkiautomaatin nostokuitit, täydennä tositteeseen miksi nostettu ja mihin se on 

käytetty. 

− Edustus- ja kokouskuluihin liittyvät tositteet, täydennä tilaisuuden syy, keitä oli 

paikalla ja tilaisuuden luonne.  
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4 Arvonlisävero 

4.1 Arvonverovelvollisuus 

Arvonlisäverovelvollisia yrityksiä ovat yritykset, jotka harjoittavat tavaroiden/palveluiden 

myyntiä (Verohallinto, 2021a). Arvonlisäverolaissa on kuitenkin erikseen määritelty 

tavaroiden/palveluiden myyntiä, jotka eivät ole arvonlisäverovelvollisia. Tällaisia 

arvonlisäverottomia myyntejä ovat esimerkiksi: 

− sosiaalihuolto; 

− terveyden- ja sairaanhoito; 

− rahoitus- ja vakuutuspalvelut; 

− tekijänoikeudet; 

− yleissivistävä ja ammatillinen koulutus, korkeakoulutus, sekä taiteen opetus; 

− kiinteistöjen ja osakehuoneistojen myynti ja vuokraus; 

− postin yleispalvelut; 

− ja tietynlaiset esiintymispalkkiot. 

Arvonlisäverovelvollisia eivät myöskään ole pienet yritykset, joidenka liiketoiminta on 

vähäistä (Verohallinto, 2021b).  Vähäiseksi liiketoiminnaksi katsotaan jos: 

−  yrityksen liikevaihto on enintään 15 000 euroa / 12 kuukautta (tilikaudet, jotka 

ovat alkaneet 1.1.2021 tai sen jälkeen). 

−  tai yrityksen liikevaihto on enintään 10 000 euroa / 12 kuukautta (tilikaudet, jotka 

ovat alkaneet vuonna 2020). 

Jos yrityksen liikevaihto ylittää enimmäismäärän, yrityksen tulee ilmoittautua 

arvonlisäverovelvolliseksi.  

Pienet yritykset voivat kuitenkin ilmoittautua arvonlisäverovelvolliseksi, vaikkeivat olisikaan 

siihen velvollisia. Ilmoittautuminen voi kannattaa tilanteissa, joissa yritys ostaa verollista 
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liiketoimintaa varten paljon arvonlisäverovelvollisia tuotteita/palveluita, näin yritys pystyy 

lisäämään ostojen arvonlisäveron vähennyksiinsä. 

4.2 Arvonlisäveron maksaminen 

Arvonlisäveron maksu- ja ilmoituspäivä on kuukauden 12. arkipäivä. Se kuinka usein 

yrityksen tulee maksaa arvonlisäveroa, määräytyy yrityksen verokaudesta. Yrityksen 

verokausi on yleensä kuukausi, mutta pienillä yrityksillä verokausi voi olla myös 

neljännesvuosi tai vuosi. Alla olevassa taulukossa kerrotaan yrityksen verokauden mukaan 

arvonlisäveron ilmoitus- ja maksamispäivät (Verohallinto, 2021c). 

Taulukko 1. Verohallinnon taulukko yrityksen verokausista ja ilmoitus- ja maksupäivistä 
(Verohallinto, 2021c). 

Yrityksen 
verokausi 

Ilmoitus- ja maksupäivä 

Kuukausi 
Ilmoita ja maksa arvonlisävero kuukausittain. Ilmoitus- ja maksupäivä on 12. 
päivä sitä kuuta, joka on toinen kuukausi verokauden päättymisen jälkeen. 

Esimerkki: Ilmoita ja maksa maaliskuun arvonlisävero viimeistään 12.5. 

Neljännesvuosi 
Ilmoita ja maksa alv kolmen kuukauden välein. 

• Tammi-maaliskuu (1. neljännes) viimeistään 12.5. 

• Huhti-kesäkuu (2. neljännes) viimeistään 12.8. 

• Heinä-syyskuu (3. neljännes) viimeistään 12.11. 

• Loka-joulukuu (4. neljännes) viimeistään 12.2. 

Vuosi 
Ilmoita ja maksa alv kerran vuodessa. Ilmoitus- ja maksupäivä on seuraavan 
vuoden helmikuun viimeinen päivä. 

Esimerkki: Ilmoita ja maksa vuoden 2020 arvonlisävero viimeistään 1.3.2021 
(koska 28.2. on sunnuntai). 
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Yrityksen tulee muistaa ilmoittaa arvonlisäveron määrä ajoissa, vaikkei ilmoitettavaa 

olisikaan, sillä myöhästyneestä ilmoituksesta yrityksen tulee maksaa verohallinnolle 

myöhästymismaksua (Verohallinto, 2021b).  

Myöhästymismaksu koostuu veron määrään perustuvasta maksusta, sekä päiväkohtaisesta 

maksusta. Jos veroilmoitus on myöhässä, myöhästymismaksu määräytyy 

seuraavanlaisesti: 

− jos ilmoitus on myöhässä 1–45 päivää, myöhästymismaksu on 3 euroa / päivä, 

kuitenkin maksimissaan 135 euroa.  

− jos ilmoitus on myöhässä yli 45 päivää, myöhästymismaksu on 135 euroa + 2 % 

myöhässä ilmoitetusta veron määrästä. Kuitenkin enintään 15 000 euroa 

verolajilta.  

Tilanteissa, joissa haluat korjata aiemmin antamaasi veroilmoitusta myöhästymismaksua ei 

peritä, jos ilmoitusta korjataan viimeistään 45 päivää alkuperäisen ilmoituksen jättämisestä. 

Jos ilmoitusta korjataan yli 45 päivän jälkeen, myöhästymismaksua peritään 2 % myöhässä 

ilmoitetun veron määrästä, kuitenkin enintään 15 000 euroa verolajilta.  

Jos yritys ei anna veroilmoitusta määräajassa, verohallinto lähettää kehotuksen 

veroilmoituksen ilmoittamisesta. Jos yritys ei kehotuksesta huolimatta tee veroilmoitusta, 

verohallinto arvio veron määrän ja joudut maksamaan veronkorotusta. Jos yritys ilmoittaa 

veron määrän, verohallinnon arvion jälkeen, verohallinto voi poistaa arvioverotuksen ja 

verokorotuksen, jolloin yritys maksaa ilmoittamansa veron, sekä myöhästymismaksun.  

Yrityksen kannattaa myös maksaa arvonlisävero ajoissa, sillä muuten yrityksen tulee 

maksaa viivästyskorkoa (Verohallinto, 2021c). Viivästyskorkoa kertyy eräpäivän 

seuraavasta päivästä, aina maksupäivään saakka. Vuonna 2021 viivästyskorko on 7 %. 

Tilanteissa, joissa yrityksellä on maksuvaikeuksia, yritys voi hakea tilapäisiin 

maksuvaikeuksiin maksujärjestelyä.  



22 

 

5 Vähennyskelpoisuus 

Yrittäjän kannattaa olla selvillä mitkä kaikki kulut voidaan laittaa yrityksen vähennyksiin, sillä 

vähennyskelpoiset kulut laskevat yrityksen verotettavaa tulosta (eTasku). Näin yrityksen 

verojen määrä euromääräisesti pienenee ja yritykselle jää enemmän tulosta.  

Pääsääntöisesti yrityksen verotuksessa vähennettäviä kuluja ovat: (Simplbooks, 2016b). 

− ammattilehdet ja -kirjat, tai asiakastilaan tarkoitetut sanomalehdet; 

− atk-ohjelmistot; 

− riskivakuutukset, jotka ovat olennaisia työtehtävän kannalta; 

− Yrittäjän eläkevakuutus; 

− 50 % edustuskuluista; 

− koulutukset, lukuun ottamatta tutkintoon johtavia koulutuksia; 

− harrastus- ja kulttuuritoiminta, maksimissaan 400 euroa vuodessa per. työntekijä; 

− henkilökunnan lahjat, maksimissaan 100 euroa ja ne on oltava koko 

henkilökunnalle samantyyppisiä, eikä ne saa myöskään olla rahaan verrattavia, 

esimerkiksi lahjakortit; 

− työhuone, vähennyksen suuruus ja toteutustapa riippuu yritysmuodosta, sekä 

tilanteesta; 

− mainoslahjat, maksimissaan 25 euroa; 

− matkamenot, esimerkiksi majoitus, kuljetus, ruokailut ja päivärahat; 

− perustamismenot; 

− neuvottelumenot; 

− ajoneuvo, jos sitä käytetään ainoastaan yritystoiminnassa.  

− toimistotarvikkeet; 

− myyntisaamiset, perintätoimien jälkeen, 

− työvaatteet, (eTasku). 

− työkalut, laitteet ja tarvikkeet, 

− työterveyshuolto,  

− lahjoitukset ja sponsorimaksut, 
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− jäsenmaksut. 
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6 Virkistys-, edustus-, markkinointi- ja neuvottelukulujen erot 

Monesti edustus- ja markkinointikulujen ero on monelle epäselvä, siksi seuraavaksi 

kerronkin virkistys-, edustus-, markkinointi- ja neuvottelukulujen eroista. 

Nämä kulut voidaan jakaa kahteen ryhmään; yrityksen sisäisiin- ja ulkoisiin sidosryhmiin 

kohdistuviin menoihin. Markkinointi- ja edustuskulut kohdistuvat yrityksen ulkoisiin 

sidosryhmiin, kun taas neuvottelu- ja virkistysmenot kohdistuvat yrityksen sisäisiin 

sidosryhmiin.  

Alla olevassa taulukossa on esitetty selkeästi, se mitkä kulut koskevat yrityksen sisäisiä- ja 

mitkä ulkoisia sidosryhmiä.  Taulukossa on tuotu esille myös huomioita ja esimerkkejä 

kuluryhmiin liittyen. Taulukon avulla näiden kuluryhmien erot ovat helppo sisäistää 

(Simplbooks, 2016a). 

Taulukko 2. Huomioita ja esimerkkejä virkistys-, edustus-, markkinointi- ja 
neuvottelukulujen eroista (Simplbooks, 2016a). 

 

6.1 Virkistyskulut 

Yrityksen virkistyskuluiksi luetaan koko henkilöstöön kohdistuvat menot, esimerkiksi erilaiset 

virkistystilaisuudet, kuten pikkujoulut ja tyky-päivät (Simplbooks, 2016a). Niissä tapahtuvia 

menoja, kuten ruoka- ja juoma menot ovat yrityksen virkistyskuluja. Virkistyskulut ovat 

verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia.  
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6.2 Edustuskulut 

Yrityksen edustuskuluiksi katsotaan yrityksen liiketoimintaan liittyvät, yrityksen ulkopuolisiin 

sidosryhmiin kohdistuvat menot (Edustusmenot tuloverotuksessa VH/2771/00.01.00/2018). 

Edustusmenot ovat yrityksen vieraanvaraisuudesta tai muusta huomaavaisuudesta 

aiheutuneita menoja, kuten esimerkiksi ravintolamenot ja edustuslahjojen antamisesta 

aiheutuneet menot. Edustuskulut liittyvät liiketoiminnan edistämiseen, kuten liikesuhteiden 

luomiseen, säilyttämiseen tai parantamiseen. Usein edustustilaisuudet ovat suljettuja 

tilaisuuksia, joihin kutsutaan vain tietyt henkilöt. Edustuskulut ovat verotuksessa 50 % 

vähennyskelpoisia, eikä niihin sisältyviä arvonlisäveroja saa vähentää (Simplbooks, 2016). 

6.3 Markkinointikulut 

Markkinointitilaisuudet ovat yleensä tilaisuuksia, jonne on vapaa pääsy (Laki 

Verohallinnosta 503/2010, 2 §, 2 momentti). Myös tilaisuudet, jotka ovat kohdistettu tietylle 

kohderyhmälle, ovat markkinointitilaisuuksia.  Tilaisuuden tarkoituksena on yrityksen 

tuotteiden/palveluiden tekeminen tunnetuksi. Tällaisiin tilaisuuksiin saattaa liittyä pientä 

tarjoilua.  

Yrityksen markkinointikuluiksi katsotaan ulkoisiin sidosryhmiin kuuluville toimijoille 

annettavat lahjat, joidenka kohderyhmää ei ole rajattu (eTasku, 2020). Siispä yrityksen 

mainoslahjoiksi katsotaan edulliset massapostituksena tai yleisesti jaettavat lahjat. Jos 

lahjoja annetaan muutamalle tärkeälle yhteistyökumppanille tai asiakkaalle, ne katsotaan 

edustuslahjoiksi. Yrityksen markkinointikulut ovat verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia, 

tulo- sekä arvonlisäverotuksessa. 

 

6.4 Neuvottelukulut 

Yrityksen neuvottelukuluja ovat palavereista aiheutuneet menot. Neuvottelukuluja voi syntyä 

esimerkiksi palavereista hallituksen jäsenen, tilintarkastajan tai viranomaisen kanssa 
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(eTasku, 2020). Neuvottelutilaisuuksissa tavanomaisesti ja pienimuotoisesti tarjoiltavat 

ruoka- ja alkoholitarjoilut luetaan neuvottelukuluiksi (Simplbooks, 2016a). 

Neuvottelukuluihin kuuluvasta tositteesta tulee ilmetä, millaisesta tilaisuudesta oli kyse, 

kenen kanssa tilaisuus on pidetty ja minkä takia, jotta se voidaan katsoa neuvottelukuluiksi. 

Neuvottelukulut ovat verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia, niin tuloverotuksessa, kuin 

arvonlisäveronkin osalta.  
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7 Tutkimuksen toteutus 

7.1 Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyö empiirinen osuus suoritettiin kvalitatiivisella eli laadullisella tutkimuksella. 

Opinnäytetyön tiedonkeruumenetelmänä käytettiin teemahaastattelua, joka on 

kvalitatiivisen tutkimuksen tiedonkeruumenetelmistä yleisin (Kananen, 2021, s. 100). 

Haastattelu toteutettiin ryhmähaastatteluna, eli haastateltavana oli useampi henkilö 

samanaikaisesti. Ryhmähaastattelu loi haasteeksi sen, että jokaisen työntekijän mielipide 

tulisiki kuulluksi, haastattelun aikana. 

7.2 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutettiin lokakuussa 2021, haastattelemalla tilitoimiston työntekijöitä. 

Haastateltavana oli yhden tilitoimiston työntekijät ja tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää, 

mitkä asiat ovat juuri tämän tilitoimiston asiakkaille epäselviä ja minkälaisista tositteista 

kirjanpitäjät joutuvat pyytämään lisäselvityksiä, jotta kirjoittamani opas vastaisi 

mahdollisimman paljon tilitoimiston tarpeita. Tämä tutkimusongelma siis tutki ainoastaan 

yhden tilitoimiston ongelmaa, joten tutkimuksen tulokset ovat luotettavia, vain tämän 

kyseisen tilitoimiston kannalta.  

Haastattelu suoritettiin avoimilla kysymyksillä, eli tarjolla ei ollut valmiita 

vastausvaihtoehtoja, vaan haastateltavat saivat vapaasti vastata kysymyksiin. Avoimien 

kysymyksien avulla haastattelusta saatiin paljon laadullisempi ja luotettavampi, sillä 

haastateltavat kertoivat omin sanoin, mitkä asiat ovat heiden asiakkaillensa epäselviä. 

Haastattelu olisi voitu suorittaa myös lähettämällä sähköpostin kautta kysymykset 

työntekijöille, joka olisi mahdollisesti antanut paljon enemmän mietittyjä vastauksia, sillä 

työntekijöillä olisi ollut enemmän aikaa pohtia vastauksia kysymyksiin. Tämä olisi saattanut 

antaa paljon laadullisempia ja laajempia vastauksia.  
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Haastattelu aloitettiin ei-dikotomisella kysymyksellä, jotta haastateltavilta saataisiin 

mahdollisimman runsas kuvaus tutkimusongelmasta. Ensimmäisenä kysymyksenä oli 

”mitkä asiat ovat asiakkaille epäselviä?” Tähän kysymykseen haastateltavien vastaukset 

olivat hyvin yhteneväisiä ja haastateltavat kokivat samat asiat ongelmiksi. Haastattelun 

aikana ongelmiksi nostettiin tositteiden puuttuminen kokonaan, olennaisten asioiden 

puuttuminen tositteista, kuten arvonlisäverojen määrät, tietämättömyys mitkä kulut kuuluvat 

yrityksen kirjanpitoon, sekä alkuperäisten tositteiden puuttuminen, eli toimitetaan vain 

pelkkä maksumuistutus. 

Tähän tarkentavana kysymyksenä kysyttiin ”mitkä ovat yleisimmät kysymykset kirjanpitoon 

liittyen, asiakkailta?” Vastaukseksi saatiin yksi kysymys, joka oli ”en saanut kuittia, mitä nyt 

pitää tehdä?” 

Ensimmäisen kysymyksen jälkeen kysyttiin hieman tarkentavia, kysymyksiä, jotta saataisiin 

tarkempi kuvaus tutkimusongelmaan. Seuraavana kysymyksenä oli ”minkälaisista tositteista 

joudutte pyytämään lisäselvityksiä?” Vastaukset olivat tässäkin kysymyksessä hyvin 

yhtenäisiä. Lisäselvityksiä jouduttiin pyytämään edustuskuluista, neuvottelukuluista, 

työvaatteista, työmatkoista, maksupäätekuiteista, sekä kuiteista, joista ei selvinnyt mitä on 

ostettu.  

Seuraavaksi tarkentavana kysymyksenä kysyttiin ”onko edustus-, markkinointi-, virkistys- ja 

neuvottelukulujen erot asiakkaille selvät?” Vastaus oli yksiselitteisesti ja selkeästi ei.  

Viimeisenä kysymyksenä kysyttiin, ”mistä asioista asiakkaille olisi hyvä olla ohje?” 

Vastaukseksi saatiin: vähennyskelpoisuudesta, arvonlisäverojen ilmoitus- ja maksupäivistä, 

sekä kirjanpidon perusohje. 

7.3 Aineiston analysointi 

Tässä aineiston analysoinnissa käytettiin analyysimenetelmänä teemoittelua, sillä se on 

helppo aineiston tarkastelukulma, kun aineisto on kerätty teemahaastattelun avulla. 
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Ensimmäisenä haastatteluaineisto litteroitiin eli tiivistettiin, tässä vaiheessa siis 

haastattelujen vastukset kirjoitettiin puhtaaksi ja selkeäksi tekstiksi. Litteroinnin jälkeen 

haastattelu aineisto koodattiin, eli vastukset jaoteltiin eri teemojen alle. Jolloin vastaukset 

jokaiseen eri teemaan liittyen löytyi helposti saman teeman alta. Näin nähtiin helposti 

vastukset jokaiseen teemaan liittyen, joka helpotti tutkimusongelman havaitsemista.  

 

7.4 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksen luotettavuutta arvioidessa reliabiliteetti eli pysyvyys ja validiteetti eli pätevyys 

nousevat vahvasti esiin (Kananen, 2012, s. 173).  Reliabiliteetti tarkoittaa saatujen 

tutkimustulosten pysyvyyttä, eli sitä, että jos tutkimus toistetaan, saadaan samat tulokset. 

Ja validiteetti tarkoittaa oikeiden asioiden tutkimista.  

Tämän tutkimuksen osalta validiteetti toteutui, sillä haastattelun avulla saatiin vastukset 

kyseisen tilitoimiston ongelmiin, sillä haastateltavina olivat vain tämän kyseisen tilitoimiston 

työntekijät. Haastattelun vastaukset kertoivat minulle mistä asioista asiakkaat ovat 

tietämättömiä, eli mitkä ovat tämän opinnäytetyön kehittämisongelmat.  

Myös reliabiliteetti toteutui hyvin, sillä haastattelu antoi tarkkoja vastauksia 

tutkimusongelmaan ja haastateltavana oli yli puolet tilitoimiston työntekijöistä, joka 

varmistaa sen, että haastattelu antoi tarpeeksi edustavan ja suuren otoksen 

tutkimusongelmasta.  
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8 Tutkimuksen tulokset 

Haastattelun perusteella voidaan todeta, että kyseisen tilitoimiston työntekijät kohtaavat 

hyvin samantyyppisiä ongelmia asiakkaidensa kanssa, eli asiakkaiden tietämättömyys 

perustuu tiettyihin aihealueisiin. Haastattelun ensimmäisellä kysymyksellä päästiinkin jo 

tähän tulokseen, sillä vastaus oli seuraavanlainen.  

Haastattelun perusteella isoimmaksi ongelmaksi koettiin tositteiden puuttuminen kokonaan, 

sillä se tuli hyvin usein esiin haastattelun aikana. Myös olennaisten asioiden puuttuminen 

tositteista nousi suuresti esiin. Tietämättömiä asiakkaat olivat selvästi siitä, mitkä kulut 

kuuluvat yrityksen kirjanpitoon ja mitkä kaikki kulut ovat yrityksen verotuksessa 

vähennyskelpoisia. Kysyttäessä ovatko asiakkaat tietoisia neuvottelu-, markkinointi-, 

virkistys- ja neuvottelukulujen eroista, vastaus oli yksiselitteisesti ja selkeästi ei.  

Tietämättömiä asiakkaat olivat myös siitä, mitkä tiedot ovat olennaisia ja tärkeitä, jotka tulisi 

selvitä tositteesta.  

Ongelmana oli myös asiakkaiden huolimattomuus, arvonlisäverojen ilmoitus- ja 

maksupäivistä, laskujen kaikkien sivujen toimittamatta jättäminen, sekä alkuperäisen laskun 

puuttuminen. 
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9 Johtopäätökset ja kehittämisehdotus 

Tästä päästään johtopäätökseen, että tilitoimistojen asiakkaiden tietämys kirjanpidon 

tekemiseen hyvän kirjanpitotavan edellyttämällä tavalla, on riittämätön. Asiakkailla ei ole 

tarpeeksi tietoa, siitä mitkä ovat kirjanpidon tekemiseen riittävät ja tarpeelliset tiedot, jotka 

tulisi selvitä toimitetuista tositteista. Vaikka tositteiden vaatimuksista löytyy paljon aiempaa 

tutkimusmateriaalia, on ongelma silti vielä olemassa.  

Tutkimuksen pohjalta esiin nousi yksi kehitysidea. Koska tilitoimiston asiakkaiden tietämys 

on puutteellinen asiakkaalle kohdistuvista odotuksista, uusien asiakkaiden kanssa olisi hyvä 

käydä läpi mitä heidän tulee ottaa huomioon tositteita toimittaessaan ja mitä heiltä 

odotetaan, jotta yhteistyö sujuisi mahdollisimman mutkattomasti. Tämä helpottaisi 

tilitoimiston ja asiakkaiden välistä yhteistyötä, kun asiakkaat tietäisivät mitä tositteita ja 

tietoja tilitoimisto odottaa heidän toimittavan kirjanpitäjälle. 
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10 Yhteenveto 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää, mitkä asiat ovat tilitoimiston asiakkaille 

epäselviä ja miten tilitoimiston ja asiakkaiden yhteistyötä pystyttäisiin helpottamaan. 

Opinnäytetyön tavoitteena oli kirjoittaa tilitoimiston asiakkaille lyhyt ja selkeä ohje, 

epäselväksi selvinneiden asioiden, selventämiseksi.   

Opinnäytetyön teoreettisessa osuudessa käsitellään ensiksi yleistä tietoa kirjanpidosta, 

kuten kirjanpitovelvollisuutta, kirjanpidon tehtäviä, liiketapahtumien kirjaamista, 

kirjaamisperusteita, sekä kirjanpitoaineiston säilyttämistä. Sen jälkeen paneudutaan 

tositteisiin, arvonlisäveroon, vähennyskelpoisuuteen, sekä virkistys-, edustus-, markkinointi- 

ja neuvottelukulujen eroihin. Teorian lähteenä toimivat lait, alan kirjallisuus, sekä alalla 

toimivien nettisivut. 

Opinnäytetyö empiirinen osuus on kvalitatiivinen eli laadullinen tutkimus. Opinnäytetyön 

tiedonkeruumenetelmänä käytettiin teemahaastattelua ja analyysimenetelmänä 

teemoittelua. Haastattelu toteutettiin ryhmähaastatteluna, eli haastateltavana oli useampi 

henkilö samanaikaisesti ja haastateltavana oli yhden tilitoimiston työntekijät, joten 

tutkimusongelman tulokset, koskettavat vain tätä kyseistä tilitoimistoa.  

Opinnäytetyön tavoite saavutettiin ja tuotoksena syntyi lyhyt ja selkeä ohje tilitoimiston 

asiakkaille, jossa käsitellään ongelmaksi todettuja asioita kirjanpitoon liittyen. 

Opinnäytetyötä kirjoittaessa syntyi myös kehittämisehdotus tilitoimistolle, parantamaan 

tilitoimiston ja asiakkaiden välistä yhteistyötä, pitämällä heille lyhyen koulutuksen siitä, mitä 

tietoja tilitoimisto odottaa asiakkaittensa toimittavan kirjanpitäjälleen.  

 

 



33 

 

LÄHTEET 

Arvonlisäverolaki 1501/1993.  https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19971336  

Businesscredit, (2019). Keitä ovat yrityksen tärkeimmät sidosryhmät? Yrityksen 
sidosryhmät | BusinessCredit 

Edustusmenot tuloverotuksessa VK/2772/00.01.00/2018. Edustusmenot tuloverotuksessa 
- vero.fi 

Erkkilä, S. (2016). Tositteiden toimittaminen Dropboxilla. [AMK-opinnäytetyö, Oulun 
ammattikorkeakoulu]. Erkkila_Sanna.pdf (theseus.fi) 

eTasku (2020). Edustuskulu, neuvottelukulu vai mikäs se nyt olikaan? Edustuskulut 
kirjanpidossa [2021] – mikä onkaan vähennyskelpoista? (etasku.fi) 

eTasku (2021a). Yrityksen kuitti hukassa – mitäs nyt oikein tehdään? Yrityksen kuitti 
hukassa – mitäs nyt oikein tehdään? (etasku.fi) 

eTasku (2021b). Mitä tositteita kirjanpitäjälle pitää toimittaa? Mitä tositteita kirjanpitäjälle 
pitää toimittaa? Lue pikaopas! | eTasku 

eTasku. (2021c). Yrittäjän verovähennykset – mitä saa laittaa firman piikkiin? Yrittäjän 
verovähennykset [2021] – mitä saa laittaa firman piikkiin? (etasku.fi) 

Kananen, J. (2012). Kehittämistutkimus opinnäytetyönä: Kehittämistutkimuksen 
kirjoittamisen käytännön opas. Jyväskylän Ammattikorkeakoulun julkaisuja -sarja. 

Ketola, N. (2017). Kirjanpidon tositteet ja niiden toimittamisen tarpeellisuus [AMK-
opinnäytetyö, Metropolia ammattikorkeakoulu]. 
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/137484/Ketola_Nelli.pdf?sequence=1 

Kirjanpitolaki 1336/1997. - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX ® 

Laki Verohallinnosta (503/2010). https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2010/20100503  

Nordic C-Management. (2019). Yhdenkertainen vai kahdenkertainen kirjanpito? 
Yhdenkertainen vai kahdenkertainen kirjanpito? - Tilitoimisto Helsinki (c-
management.fi) 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1993/19931501#O1L3aP26b
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19971336
https://www.businesscredit.fi/blog/keita-ovat-yrityksen-tarkeimmat-sidosryhmat
https://www.businesscredit.fi/blog/keita-ovat-yrityksen-tarkeimmat-sidosryhmat
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48743/edustusmenot-tuloverotuksessa/
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48743/edustusmenot-tuloverotuksessa/
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/106199/Erkkila_Sanna.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.etasku.fi/blogi/edustuskulu-vai-neuvottelukulu/
https://www.etasku.fi/blogi/edustuskulu-vai-neuvottelukulu/
https://www.etasku.fi/blogi/yrityksen-kuitti-hukassa-millainen-selvitys-kirjanpitoon/
https://www.etasku.fi/blogi/yrityksen-kuitti-hukassa-millainen-selvitys-kirjanpitoon/
https://www.etasku.fi/blogi/mita-tositteita-kirjanpitajalle-pitaa-toimittaa/
https://www.etasku.fi/blogi/mita-tositteita-kirjanpitajalle-pitaa-toimittaa/
https://www.etasku.fi/blogi/yrittajan-verovahennykset/#tarkoittaa
https://www.etasku.fi/blogi/yrittajan-verovahennykset/#tarkoittaa
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19971336#L1P2
https://www.c-management.fi/2019/06/03/yhdenkertainen-vai-kahdenkertainen-kirjanpito/
https://www.c-management.fi/2019/06/03/yhdenkertainen-vai-kahdenkertainen-kirjanpito/


34 

 

Simplbooks. (2016a). Edustus-, virkistys-, markkinointi-, ja neuvottelukulujen ero ja 
vähennysoikeus verotuksessa. Edustus-, markkinointi- ja neuvottelukulujen ero ja 
vähennysoikeus (simplbooks.fi) 

Simplbooks. (2016b). Nämä kulut voit laittaa yrityksen kirjanpitoon. Nämä kulut voit laittaa 
yrityksen kirjanpitoon – 16 vinkkiä - SimplBooks 

Simplbooks. (2017). Suoriteperusteinen- ja maksuperusteinen kirjanpito – mitä ne 
tarkoittaa ja kumpi valita? Suoriteperusteinen- ja maksuperusteinen kirjanpito – kumpi 
valita? (simplbooks.fi) 

Taloushallintoliitto. (i.a.-a). Kirjanpitovelvollisuus. Kirjanpitovelvollisuus | Taloushallintoliitto 

Taloushallintoliitto. (i.a.-b). Kirjaus. Kirjaus | Taloushallintoliitto 

Taloushallintoliitto. (i.a.-c). Tositteet kirjanpidon pohjana. Tositteet kirjanpidon pohjana | 
Taloushallintoliitto 

Uskonnonvapauslaki 453/2003. Uskonnonvapauslaki 453/2003 - Ajantasainen 
lainsäädäntö - FINLEX ® 

Verohallinto. (2021a). Millainen toiminta on arvonlisäverotonta. Arvonlisäveroton 
liiketoiminta - vero.fi 

Verohallinto. (2021b). Liikevaihdoltaan pienen yrityksen arvonlisävero. Pienen yrityksen 
alv - vero.fi 

Verohallinto. (2021c). Arvonlisäveron ilmoitus- ja maksuohjeet. Arvonlisäveron ilmoitus- ja 
maksuohjeet - vero.fi 

Verohallinto. (2021d). Ilmoititko oma-aloitteisia veroja myöhässä. Myöhästymismaksu - 
vero.fi 

Yrittäjät. (2020). Yrityksen kirjanpito-opas kirjanpitäjältä yrittäjälle. 
kirjanpito_opas_2020.pdf (yrittajat.fi) 

Yritysvinkit. (2021). Kahdenkertainen kirjanpito – vinkkejä tekijälle. Kahdenkertainen 
kirjanpito - ohjeita tekijälle | Yritysvinkit 

https://www.simplbooks.fi/2016/11/edustus-markkinointi-ja-neuvottelukulujen-ero-ja-vahennysoikeus/
https://www.simplbooks.fi/2016/11/edustus-markkinointi-ja-neuvottelukulujen-ero-ja-vahennysoikeus/
https://www.simplbooks.fi/2016/11/nama-kulut-voit-laittaa-yrityksen-kirjanpitoon-16-vinkkia/
https://www.simplbooks.fi/2016/11/nama-kulut-voit-laittaa-yrityksen-kirjanpitoon-16-vinkkia/
https://www.simplbooks.fi/2017/09/suoriteperusteinen-ja-maksuperusteinen-kirjanpito-mita-ne-tarkoittaa-ja-kumpi-valita/
https://www.simplbooks.fi/2017/09/suoriteperusteinen-ja-maksuperusteinen-kirjanpito-mita-ne-tarkoittaa-ja-kumpi-valita/
https://taloushallintoliitto.fi/kirjanpitovelvollisuus
https://taloushallintoliitto.fi/kirjaus
https://taloushallintoliitto.fi/tositteet-kirjanpidon-pohjana
https://taloushallintoliitto.fi/tositteet-kirjanpidon-pohjana
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2003/20030453#L2
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2003/20030453#L2
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/arvonlisaveroprosentit/arvonlisaveroton-liiketoiminta/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/arvonlisaveroprosentit/arvonlisaveroton-liiketoiminta/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/vahainen-liiketoiminta-on-arvonlisaverotonta/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/vahainen-liiketoiminta-on-arvonlisaverotonta/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/ilmoitus-ja-maksuohjeet/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/arvonlisaverotus/ilmoitus-ja-maksuohjeet/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/omaaloitteiset-verot/myohastymismaksu/
https://www.vero.fi/yritykset-ja-yhteisot/verot-ja-maksut/omaaloitteiset-verot/myohastymismaksu/
https://www.yrittajat.fi/wp-content/uploads/2021/10/kirjanpito_opas_2020.pdf
https://www.yritysvinkit.fi/kahdenkertainen-kirjanpito/
https://www.yritysvinkit.fi/kahdenkertainen-kirjanpito/


35 

 

LIITTEET 
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Tämän lyhyen oppaan avulla pääset tutustumaan kirjanpidon maailmaan. 

 

Vaikka yrityksesi kirjanpito olisikin ulkoistettu tilitoimistolle,  

on sinun hyvä tietää muutama asia kirjanpitoon liittyen.  

 

Näin yhteistyö tilitoimiston kanssa käy mutkattomammin!  

  

KIRJANPIDON TÄRKEYS 
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Kirjanpidon avulla saat tärkeää taloudellista tietoa yrityksesi liiketoiminnasta, jonka avulla pääset 
perille yrityksen taloudellisesta tilanteesta. 

 

Saat esimerkiksi tietää, mikä on yrityksesi maksuvalmius tai vakavaraisuus ja toiminnan 
tuloksellisuus. 

 

Näiden taloudellisten tietojen pohjalta pystyt myös luomaan toimintaa kuvailevia laskelmia, jotka 
auttavat yrityksen liiketoiminnan suunnittelussa. 

 

Tällaisia toimintaa kuvailevia laskelmia ovat esimerkiksi erilaiset budjetit ja ennusteet. 

  

MITÄ HYÖTYÄ KIRJANPIDOSTA ON 

YRITYKSELLE? 
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Tosite on dokumentti, joka kertoo yrityksesi 

kirjanpitäjälle liiketapahtuman sisällön, eli mitä olet 

myynyt, mitä olet ostanut tai mistä olet maksanut. 

 

Yrityksen tositteita ovat kaikki yrityksen 

liiketoimintaan liittyvät menot ja tulot. 

 

  

TOSITTEET: 

TOSITTEISTA TULEE SELVITÄ SEURAAVAT ASIAT; 
 

- Tositteesta tulee käydä ilmi, mitä on myyty  tai 
mitä on ostettu, 

 
- Päivämäärä, joka kertoo koska olet myynyt tai 

ostanut kyseisen tuotteen/palvelun,  
 
 

- Yksilöivä numero, jonka avulla tosite pystytään 
yksilöimään, 

 
- Myyjän nimi ja y-tunnus, 

 
 

- Ostettujen/myytyjen tavaroiden/palveluiden 
hinnat, 

 
- Arvonlisäveron suuruus, yksilöitynä, jos tosite 

sisältää eri arvonlisäveron määriä, 
 
 

- Jos ostetun tuotteen/palvelun liittyminen 
yrityksen toimintaan on epäselvä, selvitys siitä, 
miksi se kuuluu yrityksen kirjanpitoon. 
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Kaikissa laskuissa on laskumerkintävaatimukset, joista määrää arvonlisäverolaki.  

 

Pakolliset laskumerkintävaatimukset pätevät aina tavaran yhteisö- ja kaukomyynteihin, sekä 

tavaran/palvelun myyntiin EU-maassa, josta ostaja suorittaa arvonlisäveron.  

 

Pakollisia laskumerkintävaatimuksia ei kuitenkaan tarvitse kertoa alle 400 euron laskuissa, 

vähittäiskaupan tai muun siihen rinnastettavan yksityishenkilöille tarkoitetussa 

myyntitoiminnassa annettavissa laskuissa, henkilökuljetuksissa, ravintola- tai ateriapalveluja 

koskevissa laskuissa, sekä pysäköintimittareiden tai vastaavien laitteiden tulostamissa 

kuiteissa. Tällaisissa laskuissa riittää kevennetyt laskumerkintävaatimukset.  

  

LASKUT: 
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- Laskun antamispäivä, 

- Yhteen tai useampaan sarjaan perustuva juokseva tunniste, jonka avulla lasku pystytään yksilöimään,  

- Myyjän arvonlisäverotunniste, 

- Ostajan arvonlisäverotunniste, jos ostaja on ostosta verovelvollinen tai jos kyseessä on yhteisömyynnistä, 

- Myyjän ja ostajan nimet ja osoitteet, 

- Myytyjen tavaroiden/palveluiden määrä, laji ja laajuus,  

- Tavaroiden toimituspäivä, palveluiden suorituspäivä tai ennakkomaksun maksupäivä, jollei se ole sama, kuin laskun 

antamispäivä ja se pystytään määrittämään,  

- Verojen peruste, kunkin verokannan osalta, yksikköhinta ilman veroa ja mahdolliset hyvitykset ja alennukset, 

- Verokannat, 

- Suoritettavan veron määrä jäsenvaltion valuutassa, jossa myynti tapahtuu,  

- Merkintä verottomuudesta tai viittaus arvonlisäverolain tai direktiivin asianomaiseen säännökseen,  

- Jos ostaja on verovelvollinen, merkintä ”käännetty verovelvollisuus”, 

- Ostajan laatimassa laskussa: merkintä ”itselaskutus”, 

- Uuden kuljetusvälineen tiedot, jos se myydään toiseen jäsenvaltioon, 

- Jos laskulla muutetaan aikaisemmin annettua laskua, yksiselitteinen viittaus siihen laskuun. 

  

PAKOLLISET LASKUMERKINTÄ VAATIMUKSET OVAT; 



8 (21) 

 

-  

 

 

- Laskun antamispäivä, 

- Myyjän nimi ja y-tunnus, 

- Suoritettavan veron määrä verokannoittain, 

- Myytyjen tavaroiden määrä, tavaroiden/palveluiden laji, 

- Muutoslaskuissa viittaus alkuperäiseen laskuun, tiedot muutettavissa tiedoista. 

 

 

KEVENNETYT LASKUMERKINTÄVAATIMUKSET: 
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Joissakin tilanteissa ulkopuolisen antamaa tositetta on syytä täydentää, jos tositteesta ei 

selviä tarvittavia tietoja. 

 

Tällaisia tositteita ovat tositteet, joista ei selviä miten kyseinen tapahtuma liittyy yrityksen 

kirjanpitoon tai tositteesta ei selviä mitä on ostettu/myyty. 

 

Tositteita, joita olisi hyvä täydentää ovat esimerkiksi tällaiset tositteet; 

- Pankkiautomaatin nostokuitit, täydennä tositteeseen miksi nostettu ja mihin se on käytetty. 

- Edustus- ja kokouskuluihin liittyvät tositteet, täydennä tilaisuuden syy, keitä oli paikalla ja 

tilaisuuden luonne.  

 

TOSITTEIDEN TÄYDENTÄMINEN: 
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Jos yrityksen tosite häviää, voi yrittäjä itse laatia tapahtuman todentavan selvityksen.  

 

Itse laatimasta tositteesta tulee selvitä mitä on ostettu, myyjän nimi, osto päivämäärä, ostosten 
hinta, sekä miten osto liittyy yrityksen toimintaan.  

 

Selvityksessä tulee myös käydä ilmi, kuka selvityksen on laatinut ja miksei alkuperäistä tositetta ole 

saatavilla.  

 

Itse laatimasta tositteesta ei kuitenkaan voi vähentää arvonlisäveroa, joten alkuperäiset tositteet on 

syytä pitää tallella! 

 

KADONNUT TOSITE: 
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Yritykset, jotka ovat arvonlisäverovelvollisia voivat itse päättää verokautensa.  
 

Yrityksen verokausi on yleensä kuukausi, mutta verokausi voi olla myös neljännesvuosi tai 
vuosi. 

 

 
Arvonlisäverovelvollisten yritysten on syytä pitää huoli arvonlisäveron ilmoittamis- ja 
maksamispäivistä, sillä myöhästyneistä ilmoituksista ja maksuista seuraa yrittäjälle 

myöhästymismaksu, sekä myöhästyneistä maksuista myös viivästyskorkoa. 
 

 
Arvonlisäveroilmoitus tulee aina tehdä, vaikka ilmoitettavaa ei olisikaan! 

 

 
Seuraavalla sivulla olevasta taulukosta, näet verokauden mukaan veroilmoitusten ilmoitus- ja 

maksupäivät. 

 

ARVONLISÄVERON ILMOITTAMINEN JA MAKSAMINEN: 
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Alla olevassa taulukossa näkyy arvonlisäveroilmoitusten, ilmoitus- ja maksupäivät yrityksen 
verokausien mukaan. 

 

 

 

 

 

 

 

Yrityksen 
verokausi 

Ilmoitus- ja maksupäivä 

Kuukausi Ilmoita ja maksa arvonlisävero kuukausittain. Ilmoitus- ja maksupäivä on 12. päivä sitä kuuta, joka on toinen kuukausi verokauden 
päättymisen jälkeen. 

Esimerkki: Ilmoita ja maksa maaliskuun arvonlisävero viimeistään 12.5. 

Neljännesvuosi Ilmoita ja maksa alv kolmen kuukauden välein. 

• Tammi-maaliskuu (1. neljännes) viimeistään 12.5. 

• Huhti-kesäkuu (2. neljännes) viimeistään 12.8. 

• Heinä-syyskuu (3. neljännes) viimeistään 12.11. 

• Loka-joulukuu (4. neljännes) viimeistään 12.2. 

Vuosi Ilmoita ja maksa alv kerran vuodessa. Ilmoitus- ja maksupäivä on seuraavan vuoden helmikuun viimeinen päivä. 

Esimerkki: Ilmoita ja maksa vuoden 2020 arvonlisävero viimeistään 1.3.2021 (koska 28.2. on sunnuntai). 

ARVONLISÄVEROILMOITUSTEN ILMOITUS- JA MAKSUPÄIVÄT: 
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Yrittäjän on hyvä tietää mitkä kaikki kulut voidaan laittaa yrityksen vähennyksiin. 

 

Yrityksen vähennyskelpoiset kulut laskevat yrityksen verotettavaa tulosta, jolloin yrityksen verojen 

määrä pienenee euromääräisesti ja yritykselle jää enemmän tulosta.  

 

Seuraavalla sivulla on lueteltuna yleisimmät vähennyskelpoiset yrityksen kulut. 

 

Jos et ole varma voiko jotakin kuluja laittaa vähennyksiin kannattaa asiasta keskustella oman 

kirjanpitäjän kanssa. 

VÄHENNYSKELPOISUUS: 
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- työhuone, vähennyksen suuruus ja toteutustapa 

riippuu yritysmuodosta, sekä tilanteesta, 

- mainoslahjat, maksimissaan 25 €, 

- matkamenot, esimerkiksi majoitus, kuljetus, 

ruokailut ja päivärahat, 

- perustamismenot, 

- neuvottelumenot, 

- ajoneuvo, jos sitä käytetään ainoastaan 

yritystoiminnassa, 

- toimistotarvikkeet, 

- myyntisaamiset, perintätoimien jälkeen, 

- työterveyshuolto, 

- lahjoitukset ja sponsorimaksut, 

- työkalut, laitteet ja tarvikkeet, 

- rahoitus ja korkokulut,  

- työvaatteet. 

- ammattilehdet ja kirjat, tai asiakastilaan tarkoitetut 

sanomalehdet, 

- atk-ohjelmistot, 

- riskivakuutukset, jotka ovat olennaisia työtehtävän 

kannalta, 

- yrittäjän eläkevakuutus, 

- 50 % edustuskuluista, 

- koulutukset, lukuun ottamatta tutkintoon johtavia 

koulutuksia, 

- harrastus- ja kulttuuritoiminta, maksimissaan 400 € 

vuodessa per. työntekijä, 

- henkilökunnan lahjat, maksimissaan 100 € ja ne on 

oltava koko henkilökunnalle samantyyppisiä, eikä ne 

saa myöskään olla rahaan verrattavia, esimerkiksi 

lahjakortit, 

YLEISIMMÄT VÄHENNYSKELPOISET KULUT: 
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Monille virkistys-, edustus-, markkinointi- ja neuvottelukulujen erot ovat hieman epäselviä. 

Siksi seuraavaksi kerronkin hieman näiden eroista. 

 

Nämä kulut voidaan jakaa kahteen ryhmään, yrityksen sisäisiin- ja ulkoisiin sidosryhmiin 
kohdistuviin menoihin.  

 

Ulkoisiin sidosryhmiin, kuten asiakkaisiin kohdistuviin kuluihin kuuluvat edustus- ja 
markkinointikulut. 

 

Ja sisäisiin sidosryhmiin, kuten työntekijöihin kohdistuviin kuluihin kuuluvat virkistys- ja 

neuvottelukulut. 

VIRKISTYS-, EDUSTUS-, MARKKINOINTI- JA 

NEUVOTTELUKULUJEN EROT: 
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Yrityksen virkistyskulut ovat kuluja, jotka kohdistuvat koko henkilöstöön. 

 

Tällaisia ovat esimerkiksi yrityksen pikkujoulut ja tyky-päivät. 

 

Tällaisissa virkistystilaisuuksissa tapahtuvia menoja, kuten ruoka- ja juoma menot kuuluvat 

yrityksen virkistyskuluihin. 

 

Virkistyskulut ovat yrityksen verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia. 

  

VIRKISTYSKULUT: 



17 (21) 

 

 

Yrityksen edustuskuluja ovat yrityksen liiketoimintaan liittyvät, ulkopuolisiin sidosryhmiin 

kohdistuvat menot. 

 

Edustuskulut syntyvät yrityksen vieraanvaraisuudesta tai muusta huomaavaisuudesta 

aiheutuneita kuluja. 

 

Tällaisia menoja ovat esimerkiksi ravintolamenot ja edustuslahjojen antamisesta aiheutuneet 

kulut. 

 

Edustuskulut liittyvät liiketoiminnan edistämiseen, kuten liikesuhteiden luomiseen, 

säilyttämiseen tai parantamiseen. 

 

Usein edustustilaisuudet ovat suljettuja tilaisuuksia, joihin kutsutaan vain tietyt henkilöt. 

 

Edustusmenot ovat yrityksen verotuksessa 50 % vähennyskelpoisia, eikä niihin sisältyviä 

arvonlisäveroja saa vähentää. 

EDUSTUSKULUT: 
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Markkinointikulut ovat yrityksen verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia, tulo- sekä 
arvonlisäverotuksessa. 

MARKKINOINTIKULUT: 

MARKKINOINTITILAISUUS: 

Markkinointilaisuudet ovat yleensä 

tilaisuuksia, jonne on vapaa pääsy.  

Mutta myös tilaisuudet, jotka ovat 

kohdistettu tietylle kohderyhmälle, ovat 

markkinointitilaisuuksia. 

Tilaisuuden tarkoituksena on yrityksen 

tuotteiden/palveluiden tekeminen 

tunnetuksi. 

Tällaisiin tilaisuuksiin saattaa liittyä 

pientä tarjoilua. 

MARKKINOINTIKULUT: 

Yrityksen ulkoisiin sidosryhmiin, kuuluville 

toimijoille annettavat lahjat, joidenka 

kohderyhmä ei ole rajattu. 

Mainoslahjoiksi katsotaan edulliset 

massatoimituksena tai yleisesti jaettavat 

lahjat. 

Jos lahjoja annetaan muutamalle tärkeälle 

yhteistyökumppanille tai asiakkaalle, 

katsotaan ne edustuslahjoiksi. 
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Yrityksen neuvottelukuluja ovat palavereista aiheutuneet menot. 

Neuvottelukuluja voi syntyä esimerkiksi hallituksen jäsenen, tilintarkastajan tai viranomaisen 
kanssa. 

Neuvottelutilaisuuksissa tavanomaisesti ja pienimuotoisesti tarjoiltavat ruoka- ja alkoholitarjoilut 
luetaan neuvottelukuluiksi. 

 

Neuvottelukuluihin kuuluvasta tositteesta tulee ilmetä, millaisesta tilaisuudesta oli kyse, kenen 

kanssa tilaisuus on pidetty ja minkä takia, jotta se voidaan katsoa neuvottelukuluiksi. 

 

Neuvottelukulut ovat yrityksen verotuksessa 100 % vähennyskelpoisia, niin tuloverotuksessa, kuin 

arvonlisäverotuksenkin osalta. 

 

NEUVOTTELUKULUT: 
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Muistattehan myös toimittaa kirjanpitäjälle kaikki laskujen sivut, jotta hän saa kaiken 

tarpeellisen tiedon tapahtuneista ostoista! 

 

 

Tässä oli lyhyesti tärkeitä asioita, jotka kannattaa muistaa, jotta yhteistyö tilitoimiston kanssa 

käy mutkattomammin! 

 

  

LOPPUSANAT: 
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